
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11 сентября 2025г                     с. Новицкое    №155 

 

 В целях выявления немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ в соответствии с Федеральным законом  

от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных 

веществах», приказом Минпросвещения России от 20 февраля 2020 года № 59  

«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях  

и профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 

«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования», приказом 

Министерства образования Приморского края от 02.09.2025 № 23а-1229 «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

образовательных организаций, расположенных на территории Приморского края, 

направленного на выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ в 2025-2026 учебном году», приказом МКУ «Управление 

образования» Партизанского муниципального округа №130 от 09.09.2025 «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

образовательных организаций, расположенных на территории Партизанского 

муниципального округа, направленного на выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ 2025-2026 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 15 сентября по 15 октября 2025 года социально-

психологическое тестирование обучающихся образовательных организаций   



Документ подписан электронной подписью. 

Партизанского муниципального района, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств  

и психотропных веществ (далее – тестирование) в соответствии с календарным планом 

проведения тестирования. 

2. Обеспечить с 15 сентября по 15 октября 2025 года проведение тестирования в 

соответствии с календарным планом, методическими рекомендациями по проведению 

тестирования и единой методикой социально-психологического тестирования 

обучающихся, разработанной Министерством просвещения России; 

2.2. Провести социально-психологическое тестирование среди учащихся 7-11 

классов общеобразовательных учреждений; 

2.3. Охватить социально-психологическим тестированием 100% обучающихся 7-11 

классов общеобразовательных учреждений. 

3.  Назначить ответственным за организацию проведения социально-

психологического тестирования в МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО Требилову С.В, 

педагога – психолога. 

4. За каждым классом (7-11) закрепить ответственными классных руководителей.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР, Ширикову Е.И 

 

Директор школы                                            И.М. Стаднийчук  

 

С приказом ознакомлена: 

Требилова С.В 

Гусевская Н.А 

Моисеенко Ю.Е 

Кашкирова В.В 

Ширикова Е.В 

Емельянова Э.Р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Информированное согласие родителей (законных представителей) 

 

 

Я, 

______________________________________________________________ 

нижеподписавшийся(шаяся) добровольно даю согласие на участие моего 

ребенка ______________________________________________, возраст ______ 

полных лет в социально-психологическом тестировании, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств  

и психотропных веществ.  

Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности,  

а также информацию о возможных результатах тестирования. Мне была 

предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования.  

Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями.  

  

 

__________________________                                     «___» ___________ 2025 год 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

Добровольное информированное согласие обучающегося старше 15-лет 

 

Я, _________________________________________________________ 

нижеподписавшийся(шаяся) добровольно даю согласие на участие  

в социально-психологическом тестировании, направленного на раннее 

выявление немедицинского потребления наркотических средств  

и психотропных веществ. 

Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности,  

а также информацию о возможных результатах тестирования. Мне была 

предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования.  

Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями.  

  

 

__________________________                              «___» ___________ 2025 год 

 

 
 

 
 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00A14341FD5C22D4A0B6721E22F2236120 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Стаднийчук, Ирина Михайловна, prim.buh@mail.ru, 252461665449, 
2524005641, 07710037033, 1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 



Документ подписан электронной подписью. 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, с. Новицкое, 
улица Муравьева, 2, Приморский край, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2025 09:43:10 UTC+10 
Действителен до: 14.05.2026 09:43:10 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  12.09.2025 19:51:40 UTC+10 
 

 

 


